

# Versicherung für persönliche Gegenstände

## Informationsblatt zu Versicherungsprodukten



**ZURICH**<sup>®</sup>

**Versicherer:** Zurich Insurance plc, Niederlassung für Belgien

**Produkt:** Versicherung für persönliche Gegenstände in einem gemieteten Fahrzeug (PEC, Enterprise)

Dieses Informationsblatt gibt einen Überblick über die Versicherungsdeckung und -begrenzungen. Es ist nicht auf Ihre individuelle Versicherungsdeckung zugeschnitten.

Die vollständigen Informationen zu dem Produkt entnehmen Sie bitte den Versicherungsunterlagen, welche Enterprise bereitstellt.

### Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Dies ist eine Gruppenversicherung für persönliche Gegenstände in einem gemieteten Fahrzeug mit Enterprise als Gruppen-Versicherungsnehmer. Die Versicherung bietet Schutz im Falle von Beschädigung, Diebstahl oder Verlust von persönlichem Eigentum, einschließlich elektronischer und mobiler Geräte in einem Mietfahrzeug; verspätetem persönlichen Gepäck sowie Verlust von Reisedokumenten, Fahrkarten, Fahrzeug- oder Hausschlüsseln oder Kredit-/Debitkarten.

### Was ist versichert?

Die wichtigsten Abschnitte der Versicherungsbedingungen und Höhe der Versicherungssummen sind nachstehend aufgeführt, wobei die Einzelheiten aus den Versicherungsbedingungen hervorgehen.

Die Police bietet Deckung in Bezug auf:

**Persönliche Gegenstände\*** im Rahmen folgender Schadenereignisse:

- ✓ Schäden an persönlichen Gegenständen, wenn sie sich bei einem Unfall im Inneren des Mietwagens befinden;
- ✓ Verlust, der gleichzeitig mit dem Diebstahl des Mietwagens eintritt
- ✓ Diebstahl ohne Abhandenkommen des Mietwagens (Gewaltsames Eindringen in das verschlossene Mietfahrzeug)  
Versicherungssumme: bis zu EUR 1.850 pro Person/EUR 7.500 pro Fahrzeug und EUR 2.500 für elektronische und mobile Geräte pro Fahrzeug.

**Verspätetes persönliches Gepäck\*** im Rahmen folgender Schadensereignisse:

- ✓ Bei einer Verspätung des Gepäcks durch das Transportunternehmen von mehr als 6 Stunden  
Versicherungssumme: bis zu EUR 500 pro Person.

**Verlust von Reisedokumenten, Fahrkarten, Fahrzeug- oder Hausschlüsseln** oder Kredit-/Debitkarten im Rahmen folgender Ereignisse:

- ✓ während der Mietzeit  
Versicherungssumme: bis zu EUR 500 pro Person.

\*Im Schadensfall wird Ihnen der im Versicherungsschein festgelegte Erstattungswert ausgezahlt.

### Was ist nicht versichert?

- ✗ Diebstahl oder Verlust außerhalb des Fahrzeugs (persönliche Gegenstände und elektronische und mobile Geräte)
- ✗ Schäden, die nicht mit einem Unfall des Mietfahrzeugs zusammenhängen
- ✗ Persönliches Eigentum oder elektronische und mobile Geräte, die offen im Fahrzeug zurückgelassen werden (auch wenn dieses verschlossen ist)
- ✗ Schäden, Verlust und Diebstahl, wenn das Mietfahrzeug unverschlossen und unbeaufsichtigt zurückgelassen wurde
- ✗ Ungeklärter Verlust oder Abhandenkommen
- ✗ Unfälle beim Führen des Fahrzeugs unter Alkohol-, Drogen- oder ähnlichen Einflüssen
- ✗ Krieg, Terror oder ähnliches
- ✗ Üblicher Verschleiß, Fehlgebrauch, Betrug, allmähliche Verschlechterung oder Missbrauch, inhärente Produktfehler
- ✗ Verbotene Waren (z.B. durch Sanktionen, Embargos) sowie Waffen und andere Rüstungsgüter
- ✗ Diebstahl oder Verlust über Nacht, wenn die Gegenstände sicher in der Übernachtungsunterkunft hätten aufbewahrt werden können

Hier werden nur die wichtigsten Ausschlüsse genannt. Alle weiteren Ausschlüsse der Deckung können Sie der Versicherungsbestätigung entnehmen.

### Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Die Leistungen gelten nur während der Mietzeit des Fahrzeugs.
- ! Persönliches Eigentum sowie elektronische und mobile Geräte sind nur geschützt, wenn sie sich im Mietfahrzeug befinden.
- ! Die Deckung für persönliches Eigentum und elektronische und mobile Geräte gilt einmalig für die Dauer der Anmietung des Fahrzeugs.

! Versicherungsdeckung bei Verspätung des persönlichen Gepäcks gilt nur, wenn der Mietvertrag und die Versicherung für persönliche Gegenstände (PEC) vor Antritt der Reise abgeschlossen wurden.

## Wo bin ich versichert?

- ✓ Die Deckung gilt für Schäden, die in den Ländern eintreten, in denen der Mietvertrag mit Enterprise gilt.

## Welche Verpflichtungen habe ich?

### Zu Beginn Ihres Vertrags:

- Sie müssen einen gültigen Mietvertrag mit Enterprise über ein Mietfahrzeug haben
- Sie müssen dem Versicherungsschutz zugestimmt und die Prämie gezahlt haben

### Während der Versicherungsperiode:

- Sie müssen die Bestimmungen des Mietvertrags für das Mietfahrzeug einhalten, deren Verletzung das Risiko des Eintritts eines Schadenfalles erhöht

### Im Schadensfall:

- Sie müssen uns im Schadensfall so schnell wie möglich benachrichtigen, und zwar wie folgt:  
Schreiben Sie eine E-Mail an [schade.zurich@globalneth.nl](mailto:schade.zurich@globalneth.nl)
- Sie müssen auf eigene Kosten alle Bescheinigungen, Informationen und Nachweise vorlegen, die wir vernünftigerweise von Ihnen verlangen, einschließlich Reparaturrechnungen, Polizeiberichte, Fotos von Schäden und andere Dokumente

## Wann und wie zahle ich?

Die Prämie ist bei Abschluss der Versicherung unverzüglich und im Voraus zu zahlen und kann per Lastschrift, Kredit-/Debitkarte oder bar bezahlt werden.

## Wann beginnt und endet die Deckung?

Die Deckung beginnt mit der Übergabe Ihres Gepäcks an das Transportunternehmen. Wenn Sie den Vertrag am Schalter von Enterprise abschließen, beginnt die Deckung mit dem Tag, der in dem vom Versicherten unterzeichneten Mietvertrag angegeben ist. Die Laufzeit entspricht der Laufzeit des Fahrzeugmietvertrags

## Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Sie können Ihren Versicherungsvertrag vor Beginn des Mietverhältnisses jederzeit fristlos kündigen.

Der Versicherungsschutz endet automatisch mit Beendigung des Mietvertrags.

## Zurich Insurance plc

Ist eine in Irland gegründete Aktiengesellschaft. Registernummer: 13460.

Eingetragener Sitz: Zurich House, Frascati Road, Blackrock, County Dublin, A94 X9Y3, Irland.

Niederlassung Belgien Hauptsitz: Da Vincilaan 5, 1930 Zaventem, registriert bei der Crossroads Bank for Enterprises unter der Nr. 0882.245.682

Zurich Insurance plc ist von der Central Bank of Ireland zugelassen und wird von dieser beaufsichtigt und ist in Irland unter der Registernummer 13460 geführt. In Belgien ist sie von der FSMA zugelassen und unter der Nr. 2079 registriert. Die Kommunikation kann überwacht oder aufgezeichnet werden, um unseren Service zu verbessern und zu Sicherheits- und Regulierungszwecken.

© Copyright – Zurich Insurance plc 2022. All rights reserved. Reproduction, adaptation, or translation without prior written permission is prohibited except as allowed under copyright laws.

Alle Rechte vorbehalten. Die Vervielfältigung, Anpassung oder Übersetzung ohne vorherige schriftliche Genehmigung ist untersagt, es sei denn, dies ist im Rahmen des Urheberrechtsgesetzes zulässig.